
 

 

Soggetto Realizzatore del Progetto 
“THE – Tuscany Health Ecosystem”  

(Ecosistemi “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “Leader 
Territoriali di R&S” – ECS 00000017, CUP B83C22003930001)  

Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 
all’Impresa – Investimento 1.5 NextGenerationUE 

 

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 
Tel.: +39 050 3153207 
email: segreteria@in.cnr.it  
pec: protocollo.in@pec.cnr.it  
P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, 
PUNTO 2 (INFUNGIBILITÁ), DEL D. LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA DI “ACQUISTO DI ANALIZZATORE DEL 
METABOLISMO CELLULARE AD ELEVATA SENSIBILITÀ IN TEMPO REALE AGILENT SEAHORSE XF PRO” NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO DI RICERCA “TUSCANY HEALTH ECOSYSTEM – THE (ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE CUP 
B83C22003930001 – ECS_00000017) FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA, INVESTIMENTO 1.5 
CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI “ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE”, COSTRUZIONE DI “LEADER TERRITORIALI DI 
R&S”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CIG A01B0A5862 

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”) e, in particolare, gli artt. 51 e 93;  
VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) prot. n. 5117/2022;  
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione degli atti di gara prot. n. 302496 del 12/10/2023 
con cui la Stazione appaltante Istituto di Neuroscienze del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la gara 
negoziata di cui trattasi;  
CONSIDERATO che criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;  
VISTO l’art. 93, comma 1, del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;  
CONSIDERATO che, entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute le offerte dei concorrenti 
indicati nella tabella sottostante: 
 

Lotto Denominazione concorrente  

1 AHSI SPA – VIALE DELLE INDUSTRIE, 33 – 20881 BERNAREGGIO (MB) P.IVA n. 
02481080964, pervenuta il 04/12/2023 ore 09:34:20 

 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del 
Codice;  
CONSIDERATO che sono stati individuati i seguenti esperti per la costituzione della Commissione giudicatrice: 

 Dr. Mario Costa, Primo ricercatore, Istituto di Neuroscienze, Pisa; 

 Dr.ssa Beatrice D’Orsi, Ricercatore III livello, Istituto di Neuroscienze, Pisa, 

 Dr.ssa Elena Novelli, Cter VI livello, Istituto di Neuroscienze, Pisa. 
CONSIDERATO che:  

 E’ stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti;  

 Sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice;  

 Sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla 
nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del RUP;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del d.lgs.36/2023; 
 

DISPONE 
LA NOMINA, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con la seguente composizione:  

1. Dr. Mario Costa, Primo ricercatore, Istituto di Neuroscienze, Pisa, con funzione di presidente; 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it


 

 

Soggetto Realizzatore del Progetto 
“THE – Tuscany Health Ecosystem”  

(Ecosistemi “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “Leader 
Territoriali di R&S” – ECS 00000017, CUP B83C22003930001)  

Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 
all’Impresa – Investimento 1.5 NextGenerationUE 

 

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 
Tel.: +39 050 3153207 
email: segreteria@in.cnr.it  
pec: protocollo.in@pec.cnr.it  
P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

2. Dr.ssa Beatrice D’Orsi, Ricercatore III livello, Istituto di Neuroscienze, Pisa, con funzione di commissario 
effettivo; 

3. Dr.ssa Elena Novelli, Cter VI livello, Istituto di Neuroscienze, Pisa, con funzione di commissario effettivo 
e segretario verbalizzante; 

 La commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP per 
l’eventuale verifica di anomalia;  

 DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti;  

 DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della commissione giudicatrice;  

 LA PUBBLICAZIONE nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della composizione 
della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti.  

 
Il Direttore f.f. 
Dott. Giancarlo Colombo 
 

 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it

		2023-12-11T13:25:40+0100
	Giancarlo Colombo




